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CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

COMITE DE COMPRAS
CIRCULAR No. 1

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Comparacion de Precios No. INAPA-CCC-CP -2019-0045 ADQUISICION DE 3,000
COMBOS DE MOCHILAS PARA SER DISTRIBUIDAS AL
PERSONAL DEL INAPA A NIVEL NACIONAL”

El Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Aguas potables y
alcantarillados (INAPA), les informa que, hasta la fecha 14 del mes de junio del 2019,
recibimos las siguientes preguntas:

- Quisiéramos saber porque el precio estimado de este afio para adquisicion de estos combos es
de 1,295 pesos, si el precio ganador del afio pasado fue de 1,825 pesos y lo Gnico que
cambiaron este afio fue una caja de lapiceros que fue sustituida por un pegamento que no
influye en el monto total.

Respuesta: Cada proceso es diferente, ademas este afio estamos solicitando mayor cantidad, a
mayor cantidad menor precio.

2- Sobre las mochilas, ;de qué color son? ; Azul royal o negras?

Respuesta: Colores diversos. Rojas, azul, rosadas, moradas, negras, verdes etc.
Disefios divertidos y bonitos.

3-Favor confirmar que las mochilas y los cuadernos no llevan logo.

Respuesta: No, no estamos requiriendo logo, ver especificaciones técnicas.
4- Las mochilas deben llevar alguna serigrafia? en dado caso enviarnos arte.

Respuesta: No requiere serigrafia, ver ficha técnica.
q g

CP-2019-0045



5- Quisiera saber si la caja de lapiz 6/1 cuerpo de forma hexagonal, anti deslizante, borrador
vinil incorporado. Se refiere a una caja de lapiz de carbon 6/17

Respuesta: No, es una caja de lapiz de carbon 12/1
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